Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
200 __=?__________-м.ш. №311
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «31» мая 2013г.№ 311

село Яльчики

Об  определении  границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам,

на  которых  не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Яльчикского района Чувашской Республики, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
           1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект;
           2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект:

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 20 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Яльчикского района» и разместить на официальном сайте администрации Яльчикского района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Яльчикского района                                                     Н. П. Миллин

  Приложение № 1

                                                                                          к постановлению администрации Яльчикского района
                                                                                              Чувашской Республики

                                                                                                 от 31 мая 2013 г № 311

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Яльчикского района Чувашской Республики.

Муниципальные бюджетные образовательные учреждения (далее МБОУ):
1. МБОУ «Аранчеевская ООШ» - Чувашская Республика, Яльчикский район, д.Аранчеево, ул.Школьная, д.1

2. МБОУ "Байглычевская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с.Байглычево, ул.Центральная, д.41

3. МБОУ "Байдеряковская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с.Байдеряково, ул.Ленина д.79в

4. МБОУ "Белоозерская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, д. Белое Озеро, ул. Ленина, д.56

5. МБОУ "Большетаябинская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  с. Большая Таяба, ул. Школьная, д.24
6. МБОУ "Кушелгинская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Кушелга, ул.Школьная, д.2

7. МБОУ "Малотаябинская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  д. Малая Таяба, ул. Новая, д. 18
8. МБОУ "Новотинчуринская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Новое Тинчурино ул. Пришкольная, д. 41

9. МБОУ «Сабанчинская ООШ - Чувашская Республика, Яльчикский район,  с. Сабанчино, ул. Центральная, д.72

10. МБОУ "Староянашевская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  д. Старое Янашево, ул. Анаткас, д.70

11. МБОУ "Шемалаковская ООШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  с.Шемалаково, ул.Братьев Денисовых, д.11

12. МБОУ "Янтиковская ООШ имени В.В.Зайцева" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  с. Янтиково ул. Школьная д.2

13. МБОУ "Большеяльчикская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с Большие Яльчики, ул. Дзержинского, д. 45

14. МБОУ "Кильдюшевская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район,  д.Кильдюшево, ул.40 лет Победы, д.19

15. МБОУ "Кошки-Куликеевская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район д.Кошки-Куликеево ул. Кирова, д. 14 а

16. МБОУ  "Лащ-Таябинская СОШ имени В.В.Андреева" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Лащ-Таяба, ул.Центральная, д. 2

17. МБОУ "Новобайбатыревская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район с.Новое Байбатырево, ул. Центральная, д.75

18. МБОУ "Новошимкусская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с.Новые Шимкусы, ул.Центральная, д. 125

19. МБОУ "Яльчикская СОШ" - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики,  ул. Юбилейная, д.6

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения (далее МБДОУ):

1. МБДОУ «Детский сад «Илемпи» -  Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Новое Байбатырево, ул. Центральная, д. 1
2. МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Комсомольская, д. 16
3. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Комсомольская, д. 9
Медицинские организация:
1. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Яльчикская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Восточная, 1
Объекты спорта:

1. Автономное учреждение  дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа имени А.В. Игнатьева «Улап» - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Юбилейная, д. 6 «а»
Розничный рынок:
1. Муниципальное унитарное предприятие «Рынок Яльчикский» - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Привокзальная, д.3
Вокзал:

1. «Автотур. Бизнесцентр» с. Яльчики - Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Привокзальная, д.1